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 سبک
   فاصله بین دعوا تا آشتی »زن و شوهری« را »کِش« ندهید!زندگی

یک روانشناس با تاکید بر اینکه زوجین باید درباره مسائل و دلخوری های پیش آمده 
بین خود صحبت کرده و نگذارند کدورت ها روی یکدیگر انباشته شود، گفت: فراموش 
نکنیم که فاصله بین بروز اختلاف و بعضا دعوا و دلخوری میان زوجین با گفت وگو 
کردن درباره مسائل پیش آمده در جهت رفع و حل مشکلات، نباید خیلی طولانی شود 
و زن و شوهر نهایتا یک الی دو روز بعد از بروز اختلاف باید درباره مسائل پیش آمده 

با یکدیگر صحبت کنند.
محمد ابراهیم تکلو در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه زوجین باید همواره درباره 
مسائل و اختلافات پیش آمده با یکدیگر صحبت کرده و نهایتا آنها را حل کنند، اظهار 
کرد: بعضا زوجین تا یک هفته پس از بروز اختلاف و دلخوری، درباره مساله پیش 
آمده با یکدیگر صحبت نمی کنند و این در حالی است که نباید فاصله بین این صحبت 
کردن و رفع اختلافات پیش آمده با زمان بروز اختلاف و دلخوری طولانی شود و نهایتا 
در فاصله یک الی دو روز پس از بروز اختلاف باید درباره مساله پیش آمده گفت 

وگو کرد.
این روانشناس معتقد است که مکان و زمان گفتگو درباره اختلافات زندگی مشترک 
باید »مناسب« باشد و این مناسب بودن به این معنا است که افراد باید در مکان و 
زمانی درباره اختلافات خود صحبت کنند که احساس آرامش داشته باشند و حالشان 

خوب باشد.
وی همچنین یادآور شد که زوجین نباید هیچگاه مسائل و اختلافات زندگی مشترک 
را نادیده گرفته، آنها را سرکوب کرده و تصور کنند صحبت درباره اختلافات پیش آمده 
“اهمیتی” ندارند چراکه انباشت این مسائل روی یکدیگر می تواند خشم “فروخورده 
ای” را درون افراد ایجاد کند که مطمئنا در طول زمان اثرات منفی خود را بر روی زندگی 

مشترک می گذارد.
تکلو گفت و گوی »سالم و سازنده« را مهم ترین اصل به هنگام بروز اختلاف میان 
زن و شوهرها دانست و با تاکید بر اینکه زوجین نباید هنگام گفت و گو با هم در پی 
اثبات نظرات خود و محکوم کردن همسر باشند، افزود: گفت وگوی سالم و سازنده به 
این معنا است که زوجین وقتی با یکدیگر صحبت می کنند نباید به دنبال به کرسی 
نشاندن نظرات خود باشند. این گفت وگو نباید حالت لجبازی داشته باشد که دو 
طرف آن تصور کنند درست فکر می کنند و گفته هایشان درست است. در گفت و 
گوی سازنده زوجین باید نگاه برابر به رابطه داشته باشند و هر کدام از آنها اگر خطا و 
اشتباهی کرده بپذیرد. حتی اگر طرف مقابل دچار اشتباه و خطا شده نیز زوجین باید 

این امر را به شکل درستی بیان کنند.
این روانشناس توضیح داد: به نوعی می توان گفت زوجین باید مهارت گفت و گو 
کردن را بلد باشند و بدانند چه زمانی، چگونه و به چه شکل نظرات خود را درباره 
رفتار همسر بیان کنند. زن و شوهر در عین حالی که باید نظر خود را بیان کنند اما 
نباید یکدیگر را قضاوت کرده و درباره رفتار هم پیش داوری کنند. اگر درباره موضوعی 
ناراحت هستند باید از طرف مقابل توضیح بخواهند. محکوم کردن طرف مقابل پیش 
از آنکه او درباره علت رفتارش توضیح دهد، درست نیست. گاهی زوجین حتی اجازه 
نمی دهند همسرشان درباره چرایی رفتار خود صحبت کند و این در حالی است که 
شاید دلخوری آنها تنها یک سوءبرداشت و سوءتفاهم باشد و این پیش داوری ها 

طرح: محمد طحانی سکه و نفتاختلافات را تشدید می کند.
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پلی استیشن 6 چه زمانی عرضه 
می شود؟

از زمان عرضه پلی استیشن 5 حدود دو سال 
می گذرد و تاکنون شایعات زیادی در مورد نسل 

بعدی کنسول سونی منتشر شده است.
از زمان عرضه پلی استیشن 5 حدود دو سال 
می گذرد و تاکنون شایعات زیادی در مورد نسل 

بعدی کنسول سونی منتشر شده است.
دیجیاتو نوشت: این بار غول ژاپنی به عنوان 
بخشی از مشاهدات رسمی خود در مورد بیانیه 
سازمان رقابت و بازار بریتانیا، در مورد کنسول 
بعدی یعنی پلی استیشن 6 صحبت کرده است.

سونی در استدلال خود اشاره کرد که رقیب 
یعنی  بازی،  کنسول  زمینه  در  دیرینه اش 
باکس،  ایکس  کنسول  دارنده  مایکروسافت، 
خرید  شدن  نهایی  از  پس  تا  داده  پیشنهاد 
آن،  توسط   )Activision( اکتیویژن  کمپانی 
تا سال  استیشن  پلی  برای  بازی هایش  انتشار 
2027 ادامه پیدا کند. در ادامه اشاره شده که 
استیشن 6  پلی  که  زمانی  موضوع،  این  طبق 
بازی هایی  به  کاربران  دسترسی  شود،  عرضه 

مانند Call of Duty از دست رفته است.
عرضه پلی استیشن 6 در سال 2028؟

هاردینگ-رولز«  »پیرس  توسط  که  همانطور 
نیز   Ampere Analysis شرکت  متخصص 
توضیح داده شده، با این وجود می توان گفت 
که کنسول پلی استیشن 6 می تواند پس از سال 

2027، عرضه شود.
این  باشد،  داشته  صحت  موضوع  این  اگر 
پلی  کنسول های  بین  زمانی  بازه  بزرگ ترین 
شش  اول  کنسول  دو  بود.  خواهد  استیشن 
سال دوام آوردند )1994-2000 و 2000-2006( و 
طول عمر دو کنسول آخر به هفت سال افزایش 
پلی  اگر  و 2020-2013(.   2013-2006( کرد  پیدا 
استیشن 6 در سال 2028 عرضه شود، این میزان 
تا هشت سال افزایش پیدا خواهد کرد. از سویی 
دیگر، باید به این نکته نیز توجه کرد که پلی 
استیشن 5 در اواسط همه گیری کووید-19 وارد 
بازار شد که با این وجود، دو سال اول حضور آن 

با مشکلات کمبود مواجه شده است.
در نهایت، اگر سونی تصمیم داشته باشد تا 
نسل بعدی کنسول خود را سال 2028 عرضه 
 PS5( 5 کند، نسخه پرو کنسول پلی استیشن
Pro( احتمالا در سال 2023 یا 2024 معرفی و 
عرضه خواهد شد. در گزارش های قبلی به عرضه 
پلی استیشن 5 اسلیم در سال آینده اشاره شده 

بود.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

جدیدترین  در  پنسیلوانیا  دانشگاه  محققان 
آزمایشی مبتنی  تولید یک واکسن  از  مطالعه شان 
بر آران ای پیام رسان که در برابر همه زیرشاخه های 

ویروس آنفلوآنزا مقاوم است، خبر دادند.
تازگی  به  ای،  تی  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
محققان دانشکده پزشکی پرلمن دانشگاه پنسیلوانیا 
گزارش دادند که یک واکسن جدید آنفلوآنزا مبتنی بر 
آران ای پیام رسان می تواند روزی به عنوان یک اقدام 
پیشگیرانه کلی در برابر تمام همه گیری های آنفلوآنزا 
آزمایشات  در  گیرد.  قرار  استفاده  مورد  آینده  در 
حیوانی این واکسن در برابر هر 20 زیرگروه شناخته 

شده ویروس آنفلوآنزا موثر بوده است.
واکسن چند  این  ذکر شد،  بالا  در  که  همانطور 
ظرفیتی از همان فناوری آران ای پیام رسان استفاده 
شده در واکسن های فایزر و مدرنا )برای کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی 2( استفاده می کند. حتی زمانی 
که حیوانات در معرض سویه های آنفلوآنزا متفاوت از 
آنهایی که در ساخت واکسن به کار رفته بودند، قرار 
گرفتند، آزمایش ها نشان داد که این واکسن به طور 

قابل توجهی علائم را کاهش داده و از مرگ جلوگیری 
 )Scott Hensley( می کند. دکتر اسکات هنسلی 
نویسنده ارشد این مطالعه گفت: ایده این مطالعه 
این است که واکسنی داشته باشیم که سطح پایه ای 
از حافظه ایمنی )immune memory( را در برابر 
سویه های مختلف آنفلوآنزا به افراد بدهد. در این 
صورت زمانی که همه گیری بعدی آنفلوآنزا رخ دهد، 

شدت بیماری و مرگ بسیار کمتر خواهد بود.
استفاده  استراتژی  یک  از  اینجا  در  دانشمندان 
کردند و آن واکسیناسیون با استفاده از ایمونوژن ها 
)immunogens( بود. ایمونوژن ها نوعی آنتی ژن 
هستند که پاسخ های ایمنی را برای مقاومت در برابر 
ایجاد  و  آنفلوآنزا  شده  شناخته  زیرگروه های  همه 

محافظت گسترده، تحریک می کند.
نتایج مطالعه جدید نشان می دهد که این واکسن 
یک پاسخ ایمنی حافظه ایجاد می کند که می تواند به 
سرعت یادآوری شود و با سویه های ویروسی همه گیر 
بیماری  قابل توجهی  طور  به  و  سازگار شود  جدید 

شدید و مرگ ناشی از عفونت ها را کاهش دهد.

دکتر اسکات هنسلی در ادامه افزود: این واکسن 
ژن  پیام رسان  آران ای  اول  نسل  واکسن های  با 
کروناویروس سندرم حاد تنفسی 2 که برای سویه 
اصلی ووهان مورد هدف قرار گرفته اند قابل مقایسه 
کرونا  بعدی  سویه  برابر  در  واکسن ها  این  است. 
مانند امُیکرون به طور کامل عفونت های ویروسی را 
مسدود نکردند، اما همچنان به محافظت پایدار در 

برابر بیماری های شدید و مرگ ادامه دادند.
این واکسن آزمایشی، هنگامی که توسط سلول های 
گیرنده تزریق می شود و جذب می شود، شروع به 
تولید نسخه هایی از پروتئین کلیدی ویروس آنفلوآنزا 
 ،)hemagglutinin( به نام پروتئین هماگلوتینین
برای   H18 تا   H1  -( آن  زیرگروه  بیست  هر  برای 
ویروس های آنفلوآنزا A و دو مورد دیگر برای آنفلوآنزا 

B( می کند.
این واکسن آران ای پیام رسان به تمام 20 زیرگروه 
آنفلوآنزا در موش ها پاسخ قوی داد و آنتی بادی های 
زیادی تولید کرد که حداقل به مدت چهار ماه در 

سطوح بالا باقی ماند.

وس آنفلوآنزا تولید یک واکسن جدید برای همه زیرشاخه های ویر

ویترین

»واقعه عاشورا« تورستن هیلن به چاپ دوم رسید

نشر کرگدن چاپ دوم کتاب »واقعه عاشورا: تحلیل 
ساختارگرایانه از درام کربلا به گزارش طبری« نوشته 
تورستن هیلن و ترجمه احسان موسوی خلخالی را 

منتشر کرد.
به گزارش مهر، چاپ دوم کتاب »واقعه عاشورا: 
تحلیل ساختارگرایانه از درام کربلا به گزارش طبری« 
موسوی  احسان  ترجمه  و  هیلن  تورستن  نوشته 
تومان  هزار   105 بهای  و  صفحه   240 در  خلخالی، 
توسط نشر کرگدن منتشر شده است. چاپ نخست 
این کتاب تابستان امسال با شمارگان 700 نسخه و 
بهای 90 هزار تومان در دسترس مخاطبان قرار گرفت.

این کتاب که یکی از آثار مجموعه دین شناخت نشر 
 Husayn :اثر است این  از  ترجمه ای  کرگدن است 
 the Mediator : A Structural Analysis of
 the Karbala Drama according to Abu

Ja´far Muhammad b. Jarir al-Tabari
کتاب شامل پنج بخش است. در بخش نخست 

که مقدمه مباحث است این سرفصل ها مطرح شده: 
پردازی،  اسطوره  »اسطوره،  امروز«،  کربلا،  »درام 
تاریخ«، »هدف و چهارچوب این پژوهش« و »سابقه 
پژوهش«. در بخش دوم کتاب با عنوان »طبری و 
بافتار او« این مباحث مطرح شده است: تطور آغازین 

کلام و سیاست در اسلام و طبری و تاریخ او.
نویسنده در بخش سوم کتاب با عنوان »ساختار 
کرده  مطرح  را  مباحث  این  ساختاری«  تحلیل  و 
اساسی  »مفاهیم  »ساختارگرایی چیست؟«،  است: 

اصلی  »معادله  استروس«،  لوی  ساختارگراییِ  در 
و کاربردهای آن« و »چند ملاحظه روش شناختی 
»ساختار  عنوان  با  کتاب  چهارم  بخش  در  دیگر«. 
چون  مباحثی  نیز  کربلا«  درام  از  طبری  گزارش 
»نگاهی کلی به منابع طبری«، »تحلیل متن مرجع«، 
مرجع«،  متن  ساختاری  مشخصه های  »بارزترین 
»میانجی در متن مرجع«، »فراتر از متن مرجع: نگاه ها 
به حسین)ع(«، »فراتر از متن مرجع: تصویر و نقش 
خون«،  و  آب  مرجع:  متن  از  »فراتر  حسین)ع(«، 

»حسین)ع( در مقام میانجی« و »پس از کربلا«.
و  »نتایج  عنوان  با  کتاب  پنجم  خش  نهایت  در 
این مباحث است: »طبری و  نیز شامل  دورنماها« 
نگاری  تاریخ  در  »کاربرد ساختارگرایی  کربلا«،  درام 
اسلامی« و »گام بعدی؟«. کتاب همچنین شامل سه 
پیوست است: »خلاصه درام کربلا به روایت طبری«، 
قتل  به  معاویه  بن  یزید  »واکنش  و  مرجع«  »متن 

حسین)ع(«.

 مزدا ویژن کانسپت؛ یک کوپه اسپرت
و متمایز برای آینده ای برقی

خودروی جدید مزدا ویژن کانسپت جدید به صورت مرموزی دیده شد. این 
خودروساز ژاپنی برنامه های میان مدت خود را به روز کرده و به دنبال 
تسریع برقی سازی محصولاتش در سال های آتی است. این تصمیم ها 
به خاطر استانداردهای آلایندگی ای که روز به روز سخت تر می شوند 
اتخاذ شده اند. اگرچه استراتژی مزدا نیز مشابه همان چیزی است 
که تقریباً هر روزه از سمت خودروسازان مختلف منتشر می شود 
اما یک چیز نظر ما را به خود جلب کرده است. اگرچه مزدا اشاره ای 
رسمی به ویژن کانسپت خود نداشته اما در ویدئوی منتشر شده 
می توانیم این کوپه اسپرت و مرموز را ببینیم که فعلاً با نام ویژن شناخته 

می شود.
ویدئوی 36 دقیقه ای موردبحث در کانال رسمی مزدا ژاپن منتشر شده و آکیرا ماروموتو مدیرعامل این 
شرکت درباره قدم های بعدی مزدا برای رسیدن به هدف کربن خنثی تا سال 2050 صحبت می کند؛ اما 
 5-MX 5 دقیقه آخر این ویدئو نشان دهنده دید مزدا به آینده است و اولین چیزی که می بینید مزدا
ND است. نسل های پیشین میاتای دوست داشتنی نیز در این ویدئو حضور دارند و نهایتاً نوبت به یک 
کوپه سفید رنگ می رسد. اگرچه می توان این خودرو را پیش نمایشی از پنجمین نسل MX-5 دانست 
اما هیچ چیزی به صورت رسمی اعلام نشده است. همان طور که می دانید کانسپت ویژن کوپه زیبا که در 
سال 2017 رونمایی شده بود نیز هرگز به خط تولید راه نیافت و تضمینی برای تولید ویژن کانسپت جدید 
نیز وجود ندارد. این خودروی مفهومی به شکل یک کوپه جذاب با سقف فلزی ثابت تجسم شده است.
حالت منطقی این است که درب های پروانه ای کانسپت موردبحث در نسخه تولیدی احتمالی حذف 
شوند. از آنجایی که هیچ اطلاعاتی توسط مزدا منتشر نشده بنابراین همه آنچه که اظهار می داریم یک 
گمانه زنی رسانه ای است. همچنین با توجه به نمای عقب کوتاه و کاپوت طویل می توان گفت این خودرو 
از پیشرانه ای طولی و طراحی دیفرانسیل عقب استفاده می کند. مزدا ظاهراً فرمول دیفرانسیل عقب و 
پیشرانه درون سوز جلو را برای نسل بعدی میاتا حفظ خواهد کرد اما انتظار می رود از قوای محرکه دارای 
دستیار برقی استفاده شود. گلگیرهای پف کرده و چراغ های عقب گرد نیز سنت MX-5 بوده و شاید در 
این خودرو نیز دیده شود. در کل باید گفت مزدا ویژن کانسپت را می توان پیش نمایشی احتمالی از نسل 
بعدی میاتا دانست تا خودرویی برای احیای RX. پیشرانه روتاری مزدا به صورت رسمی در سال 2023 
بازمی گردد اما تنها به عنوان یک افزایش دهنده شعاع حرکتی بکار گرفته خواهد شد. اما برنامه های برقی 
سازی محصولات مزدا چگونه پیش خواهد رفت؟ واضح است که تحقق این اهداف بدون سرمایه گذاری 
در تکنولوژی های جدید امکان پذیر نیست و به همین خاطر مزدا رقم قابل توجه 10.6 میلیارد دلار را به 
این امر اختصاص خواهد داد. مبلغ موردبحث صرف هزینه های تحقیقاتی و تولید و همچنین همکاری 
با شرکت های دیگر در زمینه توسعه باتری ها، نیمه رساناها، قوای محرکه برقی و… خواهد شد. البته این 

اتفاق در یک شب رخ نخواهد داد چراکه ماروموتو به سه فاز مختلف اشاره داشته است.


